



Marina Johnsson  
VES

Miljö- och energidepartementet  
103 33 Stockholm

## **Betänkandet Vägar till ett effektivare miljöarbete (SOU 2015:43)**

M2015/1539/S

Statens veterinärmedicinska anstalt (SVA) har anmodats inkomma med synpunkter på betänkandet *Vägar till ett effektivare miljöarbete (SOU 2015:43)* och önskar framföra följande synpunkter.

### *Avsnitt 11.1 Miljömålen i myndighetsstyrningen*

SVA instämmer med förslaget att ge relevanta myndigheter och länsstyrelser verksamhetsanpassade uppgifter som ska bidra till att nå det av riksdagen beslutade generationsmålet och de sexton miljö kvalitetsmålen.

SVA instämmer med förslaget om ändrad lydelse i myndighetsförordningen (2007:515), som innebär att myndighetsledningen ska se till att verksamheten främjar en hållbar utveckling och bidrar till att nå generationsmålet och miljö kvalitetsmålen. Eftersom detta krav redan finns i förordningen (2009:907) om miljöledning i statliga myndigheter innebär det ingen skillnad för SVA när det gäller uppgiften. Ansvaret blir dock tydligare vilket överensstämmer med SVA:s certifiering enligt ISO 14001, vilken bl.a. ställer krav på ledningens engagemang.

### *Avsnitt 11.2 Om uppföljning, utvärdering och resultatredovisning inom miljömålssystemet*

SVA håller med om att det finns ett behov av regelbundna och oberoende utvärderingar av effekterna i miljöarbetet. Myndigheten är positiv till att utvärderingen görs mer fristående men kan inte bedöma om Formas är mest lämpligt för detta uppdrag.

### *Avsnitt 11.4 En ny myndighet för tillståndsprövning, tillsyn och tillsynsvägledning*

SVA anser att det är viktigt med en rättssäker tillståndsprövning och tillsyn så att verksamhetsutövare behandlas lika och att samma tolkning därmed gäller för alla

verksamheter oberoende av vilken myndighet som fattar beslutet. För att uppnå detta är en ny myndighet som har ett sammanhållet ansvar en fördel.

SVA anser dock att risken för ett kunskapstapp då mycket personal och kunskap från länsstyrelser och andra myndigheter från stora delar av landet ska överföras till den nya myndigheten bör belysas mera. Ombildandet och infasningen av nya myndigheten kan medföra längre handläggningstider samt ny personal vid tillsyn och därmed ökade kostnader för verksamheter som har miljöfarlig verksamhet.

#### *11.6 Miljöforskningens tillgänglighet*

SVA instämmer med förslaget att vetenskapligt utvärdera tillämpad och ny forskning inom miljöområdet samt att öka tillgängligheten till resultaten samt att Formas får denna uppgift. Detta borde ligga i linje med det som Formas har ansvar för redan idag.

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektören Jens Mattsson. I den slutliga handläggningen har deltagit planeringsdirektör Staffan Ros samt miljöingenjör Marina Johnsson, föredragande.

Med vänlig hälsning



Jens Mattsson



Marina Johnsson